
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001479383

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2024-0001479383

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
	Dirección: Avda. de la Constitución
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: 0001033/2023 CONTR 2023 0001045158 ACUERDO MARCO,

CON VARIAS EMPRESAS POR LAS QUE SE FIJAN LAS
CONDICIONES PARA EL SUMINISTRO DE EQUIPOS DE
INFUSIÓN Y SISTEMAS INTEGRADOS PARA EL TRATAMIENTO
DE LA DIABETES MELLITUS TIPO 1 CON DESTINO AL
HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA Y
HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA DE
MÁLAGA, PERTENECIENTES AL SERVICIO ANDALUZ DE
SALUD.

Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: +6.CU+RNIK
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 5
Clasificación CPV
33140000-3 - Material médico fungible

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: ACUERDO MARCO, CON VARIAS EMPRESAS POR LAS QUE SE
FIJAN LAS CONDICIONES PARA EL SUMINISTRO DE EQUIPOS
DE INFUSIÓN Y SISTEMAS INTEGRADOS PARA EL
TRATAMIENTO DE LA DIABETES MELLITUS TIPO 1 CON
DESTINO AL HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE
MÁLAGA Y HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA
VICTORIA DE MÁLAGA, PERTENECIENTES AL SERVICIO
ANDALUZ DE SALUD.

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización: Acuerdo marco
Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 17/07/2024 09:40:13 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZTkzNWQzN2E2NzdkYzJSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001479383

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	20.242.899,60 €

Importe total (sin IVA): 18.402.636,00 €

Valor estimado: 42.326.062,80 €

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Salud laboral - Información  y  formación  específica  en  medidas  de seguridad y salud en el trabajo
Igualdad - Inserción laboral de las mujeres
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales
Ámbito laboral - Transparencia fiscal
Ambientales
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 10/04/2024
Fecha de formalización: 12/05/2024
Número de contrato: 0001033/2023/04

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 1
NIF: B67083030
Adjudicatario: Ypsomed Diabetes SLU
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

15600900 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

17160990 €

Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 3

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 17/07/2024 09:40:13 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZTkzNWQzN2E2NzdkYzJSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001479383

Nº de ofertas PYME: 1
Nº de ofertas electrónicas: 3

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S 137/2024, página  (Envío: 15/07/2024 10:00), Publicación:
16/07/2024 11:00). Referencia: b0d59edc-323e-4518-b68f-c7411c4922b5 Tipo: Formalización.Diario Oficial
de la Unión Europea nº 221, página  (Envío: 15/11/2023 00:00), Publicación: 16/11/2023 00:00).
Referencia: 595834fe-00ba-4512-8c88-cfb30d170833 Tipo: Licitación.

Publicaciones relacionadas
	2023-0001339660
2024-0001478896
2024-0001479220
2024-0001425225
2024-0001425202
2024-0001479107

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 17/07/2024 09:40:13 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZTkzNWQzN2E2NzdkYzJSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


